Serv. Determirazioni Dirigenziall

Trasmessa; _S,QJ.T X uw

v _j‘\i% AXi o
il SARRAS

P ) ST

d FERER] H‘l

—————

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Mostra Cambellotti ( Ragusa Ibla-
indata 3 1 DjC. 2007 Chiesa di Sant’Antonino 5/27 gennaio 2008).
N 3220

N. z}.o—[,,mSéft'd_r_é XIr

Data 3442|2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BiL. 200¢ CAP. 2005 IMP. PL. 1S4H

FUNzZ. 0% SERV. 0 L INTERV. &2
IL RA?I—P

|

l\-r

L’anno duemilasette, il giorno 31 del mese di dicembre, nell’ufficio del Settore
XI1IL, 1l Dirigente Dr. Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE ~

Premesso che & intendimento dell’Amministrazione,organizzare e promuovere iniziative che
possano contribuire a rendere pil suggestiva I’atmosfera del Natale;

Che wuna di queste iniziative & la mostra del Cambellotti , sponsorizzata in parte dalla Banca
Agricola popolare di Ragusa,(giusta nota n. 97555 del 18.12.2007) che si terra a Ragusa Ibla, nella
chiesa di Sant’ Antonino dal 5 al 27 gennaio 2008 e che I’ inaugurazione della stessa, & prevista per il
giomo 5 gennaio 2008;

Che tale mostra sard curata da Arturo Dinatale, incaricato dal nipote dell’Artista, Mazrco
Cambellotti, giusta nota n. 99919 del 27.12.2007 che si allega alla presente per farne parte
integrante ¢ sostanziale, la stessa, comprendera circa ottanta opere, tra cui: studi,disegni ¢ bozzetti
esecutivi costituenti il “corpus™ di opere commissionate all’artista romano dalla chiesa ragusana, nel
periodo che va dal 1955 al 1959, cinquanta prestate all’archivio Cambellotti e trenta in possesso di
Arturo Dinatale, avute in donazione dalla Famiglia Cambellotti;

Che per |’allestimento della mostra su citata che comporta il trasporto in sicurezza delle opere
dall’archivio di Roma, a Ragusa e ritorno, I’incorniciatura delle opere, la predisposizione dei
pannelli espositivi, le bacheche, I’impianto luci etc.., Arturo Dinatale , chiede un compenso di €
8.000,00, come risulta dalla lettera del 23.12.2007 che si allega alla presente, per fame parte
integrante e sostanziale;

Ritenuta 1’iniziativa su esposta di rilevanza culturale ed in linea con gli obiettivi

dell’ Amministrazione Comunale;

Verificato |’interesse dell’ Assessore al ramo, alla realizzazione della mostra del Cambellotti €
pertanto la volonta di aderire alla stessa corrispondendo al suo curatore , Arturo Dinataleun
compenso di € 8.000,00 di cui € 2.000,00 erogati dalla Banca Agricola Popolare di Ragusa, secondo
le modalita descritte nella stessa ,ginsta nota n. 97555 del 18.12.2007) allegata al presente atto;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto 1’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente

la gestione delle attivita finanziare nell” ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

DETERMINA

1. Di realizzare per le fatte premesse, la mostra del Cambellotti,da tenersi a Ragusa Ibla, dal 5,
giomo dell’inaugurazione, al 27 gennaio 2007, curata da Arturo Dinatale, a fronte di un
compenso di € 8.000,00 di cui € 2.000,00 erogati dalla Banca Agricola Popolare di Ragusa,
sponsor (giusta nota n. 97555 del 18.12.2007);

2. Di pagare al sig. Arturo Dinatale, nato afegwe |il§-7- ) e residente a Ragusa in via Pietro
Nenni 1. 40 la somma di € 6.000,00, a presentazione di ricevuta per prestazione occasionale,
mentre il restante importo di € 2.000,00, sard pagato direttamente al sig. Arturo Dinatale
dalla Banca Agricola Popolare di Ragusa dietro presentazione di ricevuta intestata alla

stessa;
3. Di impegnare la spesa complessiva di €. 6.000,00 al cap.2065 funz.Q7 serv.02 int.03

imp?L [ 4y fme '(ﬂamfim\agl Zeﬁf

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’ ISTRUTTORE DIREZFIVO
{(Sigra Mari?fCamp )

i/

/}ﬂpﬁgﬁﬁt istanza, ﬁétaﬁmca Agricola Popolare di RG

C—"L—/‘L( 2 -; e @ \E,;':,v\_{'_;,u--i_ g .

1




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Cenerale, ai seguenti settori/uffici: III



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

Visto per laregolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, de] TUEL.

Ragusa 34 lit?l‘e@o‘?
IL. RESPONSAB DI

I1 softoscritto Messo cormunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
IL. MESSO CO ALE
IL MESSO NOTIFICATORE
( Tagltrini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compim% del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 21 GEN. 2008 al 27 GEN_ 7LD

28 GEN. 2008

Ragusa 21 GEN, 2008

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




